

[image: ][image: ][image: ]      MARAVILLAS PERUANAS III
3009 - C2026                                                               


                  
	

 LIMA, CUSCO, VALLE SAGRADO Y MACHU PICCHU

Duración: 10 días
Llegadas: Diarias a diciembre 2026
Mínimo 1 pasajero 

DÍA 1| México – Lima
Llegada asistencia y traslado al hotel. Alojamiento.

DÍA 2| Lima – Visita de ciudad
Desayuno. Prepárate para explorar el casco antiguo de Lima, declarado Patrimonio de la Humanidad por la Unesco, que está repleto de fascinantes edificios históricos. Comienza la ruta con el Museo Larco, ubicado en el tradicional distrito de Pueblo Libre y alojado en una mansión virreinal bellamente restaurada, que a su vez está construida sobre una pirámide precolombina del siglo VII. El museo cuenta con una completísima colección prehispánica de objetos de oro y plata, así como piezas de arte erótico. Luego, dirígete hasta la Casa Aliaga, una mansión colonial concedida en 1535 por el conquistador Francisco Pizarro a uno de sus capitanes, Jerónimo de Aliaga. Esta es la única casa de la época que aún pertenece a la misma familia. Continúa con un recorrido escénico por el centro colonial. Visita la Plaza de Armas, donde podrás apreciar la grandiosa arquitectura del Imperio español. Ahí se encuentra su magnífica Catedral, construida en el siglo XVI. Termina el paseo retornando a tu hotel. Alojamiento.

DÍA 3| Lima – Cusco. Visita de ciudad de Cusco
Desayuno. Una movilidad te llevará del hotel seleccionado al aeropuerto de Lima. Para tomar el vuelo con destino a Cusco (Vuelo no incluido).  Nota: Recomendable llegar a Cusco a más tardar a las 10:00 hrs. Llegada, asistencia y traslado a tu hotel. 
Por la tarde (13:00 hrs). Disfruta de una visita guiada por esta encantadora ciudad, que fue la capital del Imperio inca. El tour inicia visitando el Convento de Santo Domingo que fue construido sobre el templo inca del Coricancha, uno de los recintos más importantes dedicados al culto del sol. Las crónicas antiguas dicen que sus paredes estaban cubiertas de pan de oro y llenas de representaciones doradas de la naturaleza. Luego, visita la Catedral, el monumento más imponente de la Plaza de Armas. Dirígete después hacia las colinas cusqueñas donde está la fortaleza de Sacsayhuamán, cuyas imponentes murallas ofrecen una impresionante vista panorámica de Cusco. Continúa hacia Qenqo, un complejo arqueológico de uso religioso donde se cree que los incas practicaban rituales relacionados con la agricultura. Tu recorrido termina en Puka Pukara, en quechua "fuerte rojo", un complejo arquitectónico de supuesto uso militar, con múltiples ambientes, plazas, baños, acueductos y torres. Se cree que fue utilizado por el séquito inca mientras el líder descansaba en Tambomachay. Tras finalizar la visita, retornarás a tu hotel. Alojamiento.









DÍA 4| Cusco – Maras y Moray - Cusco
Desayuno. Nuestro guía lo recogerá para comenzar su excursión hacia el Valle Sagrado. La primera parada será en el sitio arqueológico de Moray, conocido por sus misteriosos andenes circulares concéntricos que poseen diferentes microclimas. Luego, continuará hacia Maras, donde se encuentran las históricas minas de sal precolombinas que continúan en funcionamiento hasta hoy, creando un escenario deslumbrante con sus lagunas de sal. Al finalizar el tour, retornará a su hotel. Alojamiento.
DÍA 5| Cusco – Valle Sagrado
Desayuno. Una movilidad lo recogerá por la mañana para llevarlo al pintoresco pueblo de Chinchero. Comenzará explorando los impresionantes andenes agrícolas y la iglesia del siglo XVII, construida sobre un antiguo palacio inca y reconocida como una de las primeras edificaciones católicas en Perú. En ruta, hará una siguiente parada en un mirador para disfrutar de los espectaculares paisajes del Valle Sagrado. Luego, visitará el Museo Vivo de Yucay, donde podrá presenciar la creación de textiles, artesanías de adobe, cerámica y platería utilizando antiguas técnicas incas. Disfrutará de un exquisito almuerzo típico en el Valle Sagrado.
Finalizando el almuerzo se dirigirá a la imponente Fortaleza de Ollantaytambo, un importante centro ceremonial conocido por sus impresionantes terrazas agrícolas que se extienden por las laderas de las montañas circundantes. Al concluir este tour de día completo, regresará al hotel para descansar y absorber el espíritu inca renovado. Este tour es compartido con otros pasajeros. Alojamiento.

DÍA 6| Valle Sagrado – Machu Picchu – Cusco 
Desayuno. Un transporte lo recogerá desde su hotel Urubamba (Valle Sagrado) y será trasladado a la estación de tren de Ollantaytambo. Este traslado es compartido con otros pasajeros.
Suba a bordo del tren Expedition de PeruRail desde la estación de Ollantaytambo hasta la estación de Aguas Calientes (Machu Picchu Pueblo), al llegar a su destino recibirá asistencia. Para su regreso a la estación de Ollantaytambo, abordará nuevamente el tren Expedition. Ambos viajes tienen una duración de una hora y media cada uno y los horarios están sujetos a disponibilidad.
Aguas Calientes, situado en las laderas de Machu Picchu, ofrece un vibrante mercado de artesanías, una variedad de restaurantes y opciones de alojamiento. A solo 25 minutos en autobús, se encuentra Machu Picchu, una impresionante hazaña de ingeniería y arquitectura que se cree que sirvió como santuario y retiro para el inca Pachacútec. Designado como Patrimonio de la Humanidad por la UNESCO y una de las Nuevas Siete Maravillas del Mundo moderno, Machu Picchu, que significa "Montaña Vieja", cautiva con su esplendor histórico y su majestuosidad natural. Al concluir la visita, retornará en autobús a Aguas Calientes para emprender su regreso a Cusco. Este tour es compartido con otros pasajeros.

*Recuerde confirmar su reserva lo antes posible para proceder con la compra de entradas con anticipación debido al aforo limitado de la ciudadela. La selección del circuito a Machu Picchu y horario se realizará de acuerdo con la disponibilidad al momento de confirmar la reserva.

Disfrutará un delicioso almuerzo menú en el Café Inkaterra con una vista única al río Vilcanota. Este restaurante combina la cocina y la arquitectura andina con tendencias contemporáneas, creando una comida con un sabor original y de estilo fusión.
Después de su viaje en tren de Aguas Calientes a Ollantaytambo, un transporte lo estará esperando en la estación de tren para llevarlo al hotel seleccionado en la ciudad de Cusco. Este traslado será compartido con otros pasajeros. Alojamiento.

DÍA 7| Cusco – Vinicunca – Cusco
Desayuno. Vinicunca es conocida como la montaña de siete colores y es una obra de arte natural a 5.200 metros sobre el nivel del mar. Partirá desde la ciudad de Cusco a primera hora de la mañana hacia Cusipata, en donde se tomará desayuno. Continúe el recorrido llegando al punto de inicio de la excursión hacia la montaña arcoíris, en la caminata encontrará hermosos paisajes como la montaña Ausangate, una de las más importantes de Cusco. Luego, realizará una parada en el mirador de la montaña para tomar fotos y descansar.  Emprenderá el retorno en dirección hacia Phullawasipata para luego tomar el bus hasta Cusipata en donde se disfrutará un almuerzo. Finalmente retornará a su hotel seleccionado en Cusco. Alojamiento.
DÍA 8| Cusco – Laguna Humantay - Cusco
Desayuno. Saldrá de la ciudad de Cusco para realizar una de las excursiones más espectaculares que existen en la Cordillera de los Andes. Atravesará el yacimiento arqueológico de Tarawasi, cerca de la ciudad de Limatambo ubicado a una hora y media de Cusco. Además, probará el delicioso café cultivado en la zona del pueblo de montaña de Mollepata. Luego, recorrerá Soraypampa (3.850 msnm) y desde allí se inicia el ascenso de dos horas a la laguna de Humantay (más de 4200 msnm). Deslúmbrese con uno de los panoramas más impresionantes del viaje, donde podrá tomar fotografías a maravillosos paisajes. Después, descenderá a Soraypampa durante aproximadamente una hora y quince minutos, donde disfrutará de un almuerzo al estilo picnic. Finalmente, iniciará el retorno a su hotel en Cusco. Alojamiento.
DÍA 9| Cusco – Día libre
Desayuno. Día libre para actividades personales. Alojamiento. 

***TRAVEL SHOP PACK***
Opcional
-Montaña de colores Palcoyo

DÍA 10| Cusco – Lima - México 
Desayuno. A la hora coordinada, traslado al aeropuerto para tomar el vuelo con conexión en Lima con destino México. Fin de nuestros servicios.
 
INCLUYE:
· 2 noches en Lima, 5 en Cusco, 1 en Valle Sagrado.
· Visita de ciudad de Lima y Cusco en servicio compartido.
· Traslado aeropuerto – hotel – aeropuerto entre ciudades en privado.
· Tour de medio día a la ciudad de Lima.
· Tour de la ciudad de Cusco.
· Tour a Maras y Moray.
· Tour a Chinchero, Ollantaytambo y Yucay en el Valle Sagrado.
· Traslado del hotel seleccionado en Urubamba a la estación Ollantaytambo.
· Traslado de la estación de Ollanta al hotel seleccionado en Cusco.
· Tour de día completo a Machu Picchu con guía de sitio.
· Tickets de tren Expedition o Inca Rail Voyager para tour de día completo a Machu Picchu desde/ hasta la estación de Ollantaytambo.
· Almuerzo en el Café Inkaterra.
· Tour a Vinicunca o Montaña de los 7 colores.
· Tour a Laguna Humantay.
· Tarjeta Básica de asistencia al viajero.
NO INCLUYE  
· Servicios, excursiones o comidas no especificadas.
· Boletos de avión internos e internacionales. 
· Gastos personales.
· Propinas a mucamas, botones, guías, chóferes. 


	HOTELES PREVISTOS O SIMILARES 

	CIUDADES
	HOTEL
	CAT

	LIMA
	TAMBO DOS DE MAYO
	T

	
	DAZZLER MIRAFLORES
	P

	
	JOSE ANTONIO DELUXE
	PS 

	
	PULLMAN MIRAFLORES
	L

	CUSCO
	ROYAL INKA II
	T

	
	JOSE ANTONIO 
	P

	
	PLAZA DE ARMAS HOTEL
	PS 

	
	PALACIO DEL INKA 
	L

	VALLE SAGRADO
	MABEY VALLE SAGRADO
	T

	
	TIERRA VIVA VALLE SAGRADO 
	P

	
	POSADA INCA YUCAY
	PS 

	
	INKATERRA HACIENDA URUBAMBA 
	L




	PRECIO POR PERSONA EN USD

	TURISTA 
	DBL
	TPL
	SGL 
	MNR

	TERRESTRE
	1420
	1380
	1850
	1070

	TERRESTRE Y AÉREO
	1950
	1910
	2380
	1600

	
	
	
	
	

	PRIMERA 
	DBL
	TPL
	SGL 
	MNR

	TERRESTRE
	1550
	1500
	2210
	1180

	TERRESTRE Y AÉREO
	2080
	2030
	2740
	1710

	
	
	
	
	

	PRIMERA SUPERIOR
	DBL
	TPL
	SGL 
	MNR

	TERRESTRE
	1710
	1600
	2470
	1290

	TERRESTRE Y AÉREO
	2240
	2130
	3000
	1820

	
	
	
	
	

	LUJO 
	DBL
	TPL
	SGL 
	MNR

	TERRESTRE
	2590
	2430
	4200
	1950

	TERRESTRE Y AÉREO
	3120
	2960
	4730
	2480
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	PRECIO POR PERSONA EN USD HASTA 2025

	Montaña de colores - Palcoyo 
	160

	Suplemento a Tren Vistadome o The 360

	Ida en Expedition y regreso en Vistadome o The 360
	40

	Ida y vuelta en Vistadome o The 360
	60




	RUTA AEREA PROPUESTA MEX/LIM/CUZ/LIM/MEX

	IMPUESTOS AEREOS (SUJETOS A CONFIRMACIÓN): 565 USD

	SUPLEMENTO DESDE EL INTERIOR DEL PAÍS: CONSULTAR

	TARIFAS SUJETAS A DISPONIBILIDAD Y CAMBIO SIN PREVIO AVISO 

	MENOR DE 2 A 11 AÑOS. SOLO UN MENOR POR CADA HABITACION DOBLE 

	EL PRECIO TERRESTRE CON AÉREO ES ORIENTATIVO, PUEDE SURGIR CAMBIOS DEPENDIENDO LA TEMPORADA

	VIGENCIA AL 10 DICIEMBRE 2026. (EXCEPTO SEMANA SANTA, INTI RAYMI, NAVIDAD, FIN DE AÑO, PUENTES Y DÍAS FESTIVOS. CONSULTE SUPLEMENTOS)





[image: ]		  	
image1.png
-

+
 TRAVEL SHOP PACK




image2.png




image3.png




image4.png




image5.png




